
§ 92

Diariernr: KS-2023/00153

Motion 5/2023: Avveckla jämställdhetsutskottet (JU); Wilhelm Wikberg (SD)

Beslut

Kommunfullmäktige beslutar

att avslå motion 5/2023: Avveckla jämställdhetsutskottet (JU).

Reservation

Lars Forsgren, för Sverigedemokraterna reserverar sig mot beslutet till förmån för eget yrkande om bifall till motionen.

Ärendebeskrivning

Sverigedemokraterna yrkar i motion 5/2023 att Umeå kommun lägger ner jämställdhetsutskottet (JU) (*sic*). Sverigedemokraterna (SD) gör gällande att JU (*sic*) är en överflödigt politisk organisation som utan negativ effekt skulle kunna avvecklas på kort tid. Motionären menar att jämställdhetsutskottet bidrar med en spetskompetens, samtidigt som det finns i syfte att "godhetssignalera".

Umeå kommuns jämställdhetsutskott (JUSK), som funnits sedan 1978 och i sin nuvarande form sedan 1994, ska enligt reglementet initiera, granska och följa upp jämställdhetsarbetet i Umeå kommun, bereda ärenden inför beslut i kommunfullmäktige, utveckla strategier för arbete med jämställdhet, öka medvetenheten om vikten av ett jämställdhetsperspektiv i alla politikområden.

Det starka politiska mandat som jämställdhetsarbetet haft och att det under flera decennier funnits en infrastruktur för frågorna inklusive tjänstepersoner med särskilt uppdrag att arbeta med jämställdhet har en central del i att Umeå idag är välkänd som förebild i Sverige och Europa för sitt jämställdhetsarbete. Samverkan mellan särskilda satsningar och

en stabil infrastruktur för frågorna gör att kompetens och erfarenheter knyts in i den ordinarie verksamheten vilket i sin tur skapar förändringspotential och handlingsutrymme.

Inom ramen för den fysiska planeringen har Umeå kommun länge och målmedvetet arbetat med social hållbarhet högt på dagordningen med fokus på välbefinnande och tillit. Jämställdhet är en bärande del i detta. Umeå kommun har vidare även målsättningar antagna av kommunfullmäktige som handlar om att kvinnor och män ska ha samma makt att forma samhället och sina egna liv samt att kommunen ska växa hållbart, såväl socialt som ur ett klimatperspektiv. Umeå ska vara levande, trivsamt och tryggt. Ett aktivt jämställdhetsarbete är en av fundamentet i det arbetet och jämställdhetsutskottet en garant för att arbetet fortgår.

Slutligen vill kommunstyrelsen lyfta att Umeå universitet har varit och är en central del i Umeås utveckling och den genusvetenskapliga forskning som bedrivs har haft stor betydelse för Umeås framskjutna position i jämställdhetsfrågorna genom aktivt samarbete och utbyten. Den genusvetenskapliga forskning som produceras genomgår samma granskning som andra forskningsdiscipliner innan publicering i t.ex. vetenskapliga tidskrifter och att som motionären gör, implicera att den genusvetenskapliga forskningen skulle vara pseudo (inte äkta eller egentlig) är en väldigt grov anklagelse som i motionärens skrivelse helt saknar källhänvisning.

Beslutsunderlag

Motion 5/2023

Jämställdhetsutskottets yttrande

Beredningsansvariga

Mikael Brändström, hållbarhetschef

Näringslivs- och arbetsutskottets beslutsordning

Näringslivs- och arbetsutskottet beslutar enligt tjänsteskrivelsens förslag (att avslå motionen).

Kommunstyrelsens beslutsordning

Yrkanden

Lars Forsgren (SD) – bifall till motionen

Hans Lindberg (S) – bifall till näringslivs- och arbetsutskottets förslag att avslå motionen.

Propositionsordning

Ordföranden ställer bifall till näringslivs- och arbetsutskottets förslag mot bifall till motionen. Kommunstyrelsen bifaller näringslivs- och arbetsutskottets förslag att avslå motionen.

Kommunfullmäktiges beslutsordning

Följande yttrar sig: Wilhelm Wikberg, Fredrik Rönn, Jan Hägglund, Maria Lindvall, Anna-Karin Sjölander, Hans Lindberg, Mariam Salem, Lars Forsgren, Christina Bernhardsson, Davis Kaza, Linda Lotare, Ari Leinonen, Veronica Kerr, Ali Yasin Dahir, Mikael Berglund, Andreas Lundgren, Marianne Löfstedt, Marie-Louise Rönmark, Peter Vigren, Joline Göttfert och Arvid Lundberg.

Yrkanden

Wilhelm Wikberg (SD) och **Lars Forsgren (SD)** – Bifall till motionen.

Fredrik Rönn (C), Jan Hägglund (AP), Maria Lindvall (L), Anna-Karin Sjölander (C), Hans Lindberg (S), Mariam Salem (MP), Christina Bernhardsson (S), Davis Kaza (AP), Linda Lotare (V), Veronica Kerr (KD), Ali Yasin Dahir (S), Mikael Berglund (S), Andreas Lundgren (S), Marianne Löfstedt (M), Marie-Louise Rönmark (S), Peter Vigren (S) och Joline Göttfert (M) – Bifall till kommunstyrelsens förslag (avslå motionen).

Propositionsordning som godkänns

Kommunstyrelsens förslag (avslå motionen) *mot* bifall till motionen. Ordföranden finner att kommunfullmäktige beslutar enligt kommunstyrelsens förslag.

Reservation

Lars Forsgren, för Sverigedemokraterna reserverar sig mot beslutet till förmån för eget yrkande om bifall till motionen.

Beslutet ska skickas till

Umeå kommun
Kommunfullmäktige

Protokollsutdrag
2023-05-29

Motionären

Justerares sign:

Utdraget bestyrks: